
 

 

UCHWAŁA NR LXII/501/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska miejskiego przy ul. Spokojnej w Mirosławcu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska miejskiego położonego w Mirosławcu przy ulicy Spokojnej, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/99/2000 Rady Gminy i Miasta w Mirosławcu z dnia 29 listopada 2000 roku 

w sprawie: lokalizacji i regulaminu targowiska miejskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Piotr Czech 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2024 r.

Poz. 254



Załącznik do uchwały Nr LXII/501/2023 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin targowiska miejskiego w Mirosławcu 

§ 1. 1. Regulamin targowiska miejskiego, zwany dalej "Regulaminem", określa zasady korzystania 

z targowiska miejskiego położonego w Mirosławcu przy ul. Spokojnej. 

2. Właścicielem targowiska miejskiego jest Gmina Mirosławiec. 

3. Targowiskiem miejskim zarządza i administruje Burmistrz Mirosławca, ul. Wolności 37, 78-650 

Mirosławiec, zwany dalej "Administratorem". 

4. Targowisko miejskie w Mirosławcu przy ulicy Spokojnej czynne jest od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7.00 do 15.00 i w soboty w godzinach od 7.00 do 14.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 

od pracy. 

5. Administrator w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania targowiska miejskiego 

oraz wyznaczyć dodatkowe dni prowadzenia handlu, informując korzystających z targowiska w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku miejskim są: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące 

działalność gospodarczą, 

2) rolnicy i działkowcy, 

3) twórcy rękodzieła, 

4) zbieracze runa i owoców leśnych, 

5) osoby fizyczne sprzedające przedmioty używane, niewyłączone z obrotu, jeżeli nie prowadzą one na stałe 

i zawodowo działalności gospodarczej w zakresie handlu. 

§ 3. 1. Na targowisku sprzedaż może być prowadzona w boksach, straganach oraz innych miejscach 

wskazanych przez administratora. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyjątkiem: 

1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

2) materiałów łatwopalnych, m. im.: nafty, benzyny, smarów, 

3) artykułów wymagających uzyskania koncesji, 

4) artykułów, których zakaz sprzedaży wynika z obowiązujących przepisów, 

5) żywych zwierząt, 

6) towarów nie posiadających wymaganych oznaczeń lub atestów. 

3. Zabrania się prowadzenia na terenie targowiska sprzedaży towarów, które mogą zagrażać zdrowiu 

i życiu ludzkiemu (zepsutych, fałszywie oznaczonych, przeterminowanych, itp.). 

4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

§ 4. Osoby prowadzące handel na targowisku miejskim zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 254



3) posiadania ważnego dokumentu uiszczenia opłaty w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady 

Miejskiej w Mirosławcu, 

4) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu, 

5) segregowania i wyrzucania odpadów komunalnych do pojemników znajdujących się na terenie targowiska. 

§ 5. Administrator pobiera od osób prowadzących handel na targowisku opłatę targową za pośrednictwem 

inkasenta, wydającego stosowne pokwitowanie. 

§ 6. 1. Do mierzenia lub ważenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie towarowym tj. metr, litr, kilogram i ich pochodne.  

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz powinny 

być usytuowane lub użytkowane w ten sposób aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 

i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 7. Wjazd pojazdami na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie na czas rozładunku i załadunku 

towarów. 

§ 8. Sprzedaż towarów prowadzona bezpośrednio z pojazdu przystosowanego do sprzedaży obwoźnej, 

może być prowadzona tylko w miejscach wskazanych przez administratora targowiska. 

§ 9. Administrator na tablicy ogłoszeń umieszczonej na terenie targowiska miejskiego zamieszcza 

podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania targowiska, tj. nazwa i adres właściciela targowiska 

z podaniem jego siedziby oraz telefonu, regulamin targowiska, wysokość opłaty targowej oraz informacje 

i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska. 

§ 10. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swoje czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 254


		2024-01-08T12:35:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




